
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Direzione  Generale 

Determinazione n. 172 del  15/12/2015 1/2 

DETERMINAZIONE N. 172  DEL  15/12/2015 

————— 

Oggetto: Cessazione dall’incarico per i dirigenti dott. Mariano Pudda e dott. Riccardo Lai. 

VISTA  la L.R. n. 18/5/2006 n. 6 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTO  il DPRG n. 111 del 1/10/2014, con il quale, in esecuzione della Delib.GR n. 37/6 

del 26/9/2014, il sottoscritto dott. Ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore 

Generale dell’ARPAS, ai sensi dell’art. 10 della L.R. n.6/2006;  

PRESO ATTO che con propria determinazione n. 167 del 30/11/2015 è stato approvato l’atto di 

INTESA da sottoscrivere ex art. 39 L.R. n. 31/1998 con l’Ente Acque della 

Sardegna (ENAS) per disciplinare l’assegnazione temporanea dei dirigenti 

dell’Agenzia dott. Mariano Pudda e dott. Riccardo Lai presso l’ENAS per 

l’assolvimento degli incarichi dirigenziali, rispettivamente del Servizio Qualità 

dell’acqua erogata e Servizio Progetti e Costruzioni; 

VISTA la nota Prot. n. 26594 del 2/12/2015 con la quale l’Amministratore Unico dell’Ente 

attesta che i dirigenti Pudda e Lai hanno assunto regolare servizio in data 2 

dicembre 2015; 

CONSIDERATO che con propria determinazione n. 103 del 30/7/2015 il dirigente Riccardo Lai era 

stata nominato direttore della struttura semplice Servizio Idrogeologico e 

idrografico del Dipartimento Geologico, così come con DDG. n. 119 del 31/7/2015 

il dirigete Mariano Pudda era stato nominato dirigente con incarico di alta 

professionalità Responsabile di linee di attività all’interno della struttura complessa 

Servizio Valutazione, Monitoraggio e Controlli ambientali dell’Area Tecnico 

Scientifica; 

RITENUTO di dover provvedere alla dichiarazione formale della cessazione dagli incarichi in 

ARPAS per i dirigenti in argomento;  

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore 

dell’Area tecnico-scientifica; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 

Determinazione n. 172 del  15/12/2015 2/2 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa 

1. Di dichiarare cessato dall’incarico attribuito in ARPAS con DDG n. 103 del 30/7/2015 il dirigente 

dott. Riccardo Lai che con decorrenza 2 dicembre c.a. ha assunto la funzione di direttore del 

Servizio Progetti e Costruzioni presso l’Ente Acque della Sardegna; 

2. Di dichiarare cessato dall’incarico attribuito in ARPAS con DDG n. 119 del 31/7/2015 il dirigente 

dott. Mariano Pudda che con decorrenza 2 dicembre c.a. ha assunto la funzione di direttore del 

Servizio Qualità dell’acqua erogata presso l’Ente Acque della Sardegna; 

3. Di assegnare ad interim il Servizi Idrogeologico e Idrografico al Direttore del Dipartimento 

Geologico dott. Marino Boi; 

4. D’incaricare il Direttore del Servizio CMVA dott.ssa Fanni di procedere alla revisione della propria 

Determinazione n. 1 del 1/8/2015 per l’assegnazione della responsabilità delle linee di attività già 

attribuite al dirigente dott. Pudda (ambienti naturali – scarichi idrici – progetti di ricerca – ricerca, 

promozione e sviluppo sostenibile – salute pubblica:acque di balneazione). 

La presente Determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per le pubblicazioni di rito, al 

Dipartimento Geologico, al Servizio CMVA, al Servizio Risorse Umane e all’Ufficio Pianificazione, 

controllo di gestione e valutazione per i successivi adempimenti. 

 

Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 

 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n.  172 del  15.12.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 172 del 15 dicembre 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 172/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on line 

ARPAS per quindici giorni consecutivi da mercoledì 16 dicembre 2015 a giovedì 31 dicembre 2015. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 

 


